
BOE núm. 139 Jueves 11 junio 1998 9457

2. Expediente número: 1.393/97.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Presupuesto base de licitación: 48.000.000

de pesetas.

c) Descripción del objeto: Suministro de tres

vehículos cisterna para el Servicio Municipal de
Limpieza.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 25 de noviembre de 1997.

Adjudicación:

Fecha: 7 de mayo de 1998.
Contratista: «Whole and Retailer, Sociedad Anó-

nima».
Nacionalidad: Española.
Importe de la adjudicación: 47.994.623 pesetas.

Las Palmas de Gran Canaria, 13 de mayo de
1998.—El Alcalde-Presidente, P. D., el Concejal
Delegado de Hacienda, Francisco Fernández
Roca.—&29.477-E.

Resolución del Ayuntamiento de Leganés por
la que se anuncia subasta, para la contra-
tación de las obras de construcción de una
cafetería-restaurante, en el centro de empre-
sas del Ayuntamiento de Leganés.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ilustrísimo Ayuntamiento de
Leganés.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: 121/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Construcción de cafe-

tería-restaurante en el centro de empresas municipal.
c) Lugar de ejecución: El reseñado en el pro-

yecto de ejecución.

d) Plazo de ejecución: Cuatro meses, desde el

día siguiente de la firma del acta de comprobación

de replanteo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: 26.020.540
pesetas.

5. Garantía provisional: 520.411 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento.
b) Domicilio: Avenida de Gibraltar, número 2.
c) Localidad y código postal: Leganés, 28912.
d) Teléfono: 91 516 07 00.
e) Telefax: 91 516 07 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Veintiséis días naturales, a partir del
siguiente al que se inserte el anuncio en el «Boletín
Oficial del Estado» hasta las catorce horas, excepto
si coincide en sábado que pasará al día siguiente
hábil.

7. Requisitos específicos del contratista: Clasi-
ficación, grupo C, subgrupos 2, 4, 5, 6, 8 y 9, cate-
goría e); grupo I, subgrupo 9, categoría e) y grupo
K, subgrupo 4, categoría e).

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Será el día que

finalice los veintiséis días naturales, hasta las catorce

horas, excepto si coincide en sábado que pasará

al día siguiente hábil.
b) Documentación a presentar: La señalada en

el pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de

Leganés, Sección de Contratación, avenida de

Gibraltar, 2. Leganés, 28912.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Plaza de España, 1, segunda plan-

ta.

c) Localidad: Leganés.

d) Fecha: El martes siguiente hábil a aquél en
que finalice el plazo de presentación de proposi-

ciones.
e) Hora: Trece.

11. Gastos de anuncios: Con cargo al adjudi-

catario.

Leganés, 27 de mayo de 1998.—El Alcalde, José
Luis Pérez Raez.—&29.716.

Resolución del Ayuntamiento de Leganés por
la que se anuncia concurso para la contra-
tación del suministro de vestuario para el
personal del Servicio de Extinción de Incen-
dios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ilustrísimo Ayuntamiento de
Leganés.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 106/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Vestuario con destino
al personal del Servicio de Extinción de Incendios.

d) Lugar de entrega: Ayuntamiento de Leganés.
e) Plazo de entrega: Tres meses, desde la fecha

de adjudicación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Normal.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 3.620.000
pesetas.

5. Garantía provisional: 72.400 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento.
b) Domicilio: Avenida de Gibraltar, número 2.
c) Localidad y código postal: Leganés, 28912.
d) Teléfono: 91 516 07 00.
e) Telefax: 91 516 07 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Veintiséis días naturales, a partir del
siguiente al que se inserte el anuncio en el «Boletín
Oficial del Estado» hasta las catorce horas, excepto
si coincide en sábado que pasará al día siguiente
hábil.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Será el día que
finalice los veintiséis días naturales, hasta las catorce
horas, excepto si coincide en sábado que pasará
al día siguiente hábil.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de
Leganés, Sección de Contratación, avenida de
Gibraltar, 2. Leganés, 28912.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.

b) Domicilio: Plaza de España, 1, segunda plan-
ta.

c) Localidad: Leganés.

d) Fecha: El martes siguiente hábil a aquél en
que finalice el plazo de presentación de proposi-

ciones, excepto si coincide en festivo, que pasará

al día siguiente hábil.
e) Hora: Trece.

11. Gastos de anuncios: Con cargo al adjudi-

catario.

Leganés, 28 de mayo de 1998.—El Alcalde, José

Luis Pérez Raez.—&29.715.

Resolución del Ayuntamiento de Leganés por
la que se anuncia subasta, para la enaje-
nación del 50,4442 proindiviso de la parcela
de propiedad municipal, en el sector IA-5
Prado Overa, parcela 29-8.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ilustrísimo Ayuntamiento de
Leganés.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 119/98.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Enajenación del
50,4442 proindiviso de la parcela de propiedad
municipal, para uso de industria y almacenes.

c) Lugar de ejecución: Sector IA-5 Prado Overa,
parcela 29-8.

e) Plazo de ejecución: Indefinido.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Normal.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
26.789.882 pesetas, IVA incluido.

5. Garantía provisional: 535.789 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento.
b) Domicilio: Avenida de Gibraltar, número 2.
c) Localidad y código postal: Leganés, 28912.
d) Teléfono: 91 516 07 00.
e) Telefax: 91 516 07 42.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Veintiséis días naturales, a partir del
siguiente al que se inserte el anuncio en el «Boletín
Oficial del Estado» hasta las catorce horas, excepto
si coincide en sábado que pasará al día siguiente
hábil.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Será el día que
finalice los veintiséis días naturales, hasta las catorce
horas, excepto si coincide en sábado que pasará
al día siguiente hábil.

b) Documentación a presentar: La señalada en
el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Ayuntamiento de
Leganés, Sección de Contratación, avenida de
Gibraltar, 2. Leganés, 28912.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Leganés.
b) Domicilio: Plaza de España, 1, segunda plan-

ta.

c) Localidad: Leganés.
d) Fecha: El martes siguiente hábil a aquél en

que finalice el plazo de presentación de proposi-
ciones, excepto si coincide en festivo, que pasará
al día siguiente hábil.

e) Hora: Trece.

11. Gastos de anuncios: Con cargo al adjudi-
catario.

Leganés, 28 de mayo de 1998.—El Alcalde, José
Luis Pérez Raez.—&29.714.


